Российская Федерация
Новгородская область Валдайский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.10.2022                                                                                                    № 245

      с. Едрово

Об утверждении календарного плана-графика по подготовке и реализации проекта  поддержки местных инициатив (ППМИ) на территории Едровского сельского поселения на 2022-2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации на территории Едровского сельского поселения постановления Правительства Новгородской области от 20.06.2019 № 229 «О государственной программе Новгородской области «Государственная поддержка развития местного самоуправления в Новгородской области и социально ориентированных некоммерческих организаций Новгородской области на 2019-2026 годы» и решения вопросов по реализации проектов поддержки местных инициатив на территории Едровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Утвердить прилагаемый календарный план-график по подготовке и реализации проекта поддержки местных инициатив (ППМИ) на территории Едровского сельского поселения на 2022-2023 годы.
          2. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Едровский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Едровского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава  Едровского  сельского поселения				   С.В.Моденков

Утвержден
постановлением Администрации
Едровского сельского поселения
от 25.10.2022  № 245

Календарный план-график
по подготовке и реализации проекта поддержки местных инициатив (ППМИ) на территории Едровского сельского поселения
на 2022-2023 годы

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Вид документа и (или) результата, предоставляемого в Администрацию сельского поселения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Информирование населения Едровского сельского поселения о проекте по поддержке местных инициатив в Новгородской области
	15.06-30.10.2022

	Протокол заседания рабочей группы
	Глава сельского поселения, рабочая группа

	2.
	Проведение предварительных мероприятий
(подготовка  опросных листов, распространение анкет, подомовые обходы, проведение предварительных собраний)
	15.06.2022 -30.10.2022
	Протоколы проведенных собраний
	Глава сельского поселения, рабочая группа

	3.
	Организация и проведение общих собраний граждан
Размещение информации о проведении итогового собрания.

	01.11.2022- 04.12.2022

	Протоколы собраний с листами регистрации жителей
	Глава сельского поселения, рабочая группа

	4.
	Подготовка заявок и иных документов для участия в региональном конкурсе ППМИ
	01.12.2022-10.01.2023
	локально-сметные расчеты, дефектные ведомости, проектная документация, выписки из бюджета, подтверждающих софинансирования проектов
	Глава сельского поселения, рабочая группа

	5.
	Подача заявок  и иных документов для участия в конкурсе ППМИ
	01.02.2023-13.02.2023
	Полный пакет документов, необходимых для участия в конкурсе
	Глава сельского поселения, рабочая группа

	6.
	Внесение изменений в поданные заявки для участия в конкурсе ППМИ
	14.02.2023-14.02.2023
	Исправленные или недостающие документы, необходимые для участия в конкурсе
	Глава сельского поселения, рабочая группа, куратор ППМИ (по согласованию)

	7.
	Освещение результатов заседания конкурсной комиссии в сети «Интернет», на официальном сайте поселения
	27.02.2023
	информационные сообщения в информационной ленте в сети «Интернет» на сайте Администрации поселения
	Администрация поселения

	8.
	Организация сбора финансовых средств (софинансирование), поступивших от граждан и юридических лиц участников проекта, соблюдение сроков проведения закупок товаров и услуг
	01.03.2023-30.06.2023
	Отчет о поступлении средств от жителей и спонсоров согласно условиям соглашения о предоставлении областной субсидии для реализации ППМИ в электронном виде
	Администрация поселения, куратор ППМИ (по согласованию)

	9.
	Выполнение работ по реализации ППМИ согласно графику
	01.03.2023-30.11.2023
	отчет о фактическом выполнении работ по реализации мероприятий ППМИ
	Глава сельского поселения, инициативная группа

	10.
	Освещение хода реализации проекта на протяжении всего цикла в информационной ленте в сети «Интернет», на сайте поселения
	24.02.2023-30.11.2023
	сообщения в сети «Интернет», на сайте поселения
	Администрация поселения

	11.
	Выполнение работ по реализации проектов местных инициатив согласно графику
	1.06.2019-31.10.2020
	отчет о фактическом выполнении работ по реализации проектов местных инициатив
	Администрация поселения

	12.
	Подготовка итогового отчета о реализации ППМИ в 2023 году
	30.11.2023
	Итоговый отчет о реализации ППМИ
	Администрация поселения

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]